EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RECURSOS

Á CLASSIFICAÇÃO EDITAL 002/2025-
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS DE

NÍVEL SUPERIOR

A Diretora do Departamento de Recursos Humanos do Município de Pato Branco,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

 Art. 1º – TORNA PÚBLICA as respostas aos recursos , conforme estabelecido do Edital de
Abertura nº 002/2025, do Processo Seletivo  para contratação de estagiários do Município
de Pato Branco/PR, de acordo com anexo deste Edital.

Art. 2º – Homologa o resultado publicado no anexo I de 1º de agosto de 2025;

Art. 3º – A convocação dos candidatos será realizada em fases, de acordo com a
necessidade da Administração Municipal e a capacidade de atendimento do Departamento
de Recursos Humanos.

Art. 4º – Caberá ao candidato comprovar o conteúdo declarado na inscrição quando
convocado, sendo desclassificado todo candidato que não comprovar a efetiva matrícula no
curso para qual realizou sua inscrição.

Pato Branco, 11 de agosto de 2025.

Sandra Maria Palaro
Coordenadora

Central de estágios
(assinado digitalmente)

Karolyne Rubia Zanini Rebonatto Dosciatti
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Portaria nº 90/2025
(assinado digitalmente)

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 P
A

LA
R

O
 e

 K
A

R
O

LY
N

E
 R

U
B

IA
 Z

A
N

IN
I R

E
B

O
N

A
T

T
O

 D
O

S
C

IA
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

C
E

2-
D

79
0-

05
7B

-B
F

9C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
C

E
2-

D
79

0-
05

7B
-B

F
9C

Anexo I

Dos recursos

Protocolo Iniciais do
solicitante

Motivo Resposta Resultado

23.173/2025 R.O. Poderia por
gentileza
revisar a lista
de
convocação
de
Pedagogia,

Motivo meu
nome não
consta na
classificação,

Preenchido o
curriculum,

mas não consta
no sistema  a
candidatura na
vaga.

Indeferido

23.122/2025 M.S. Me inscrevi
no processo
seletivo de
estágio da
Prefeitura,
para a área
de pós-
graduação
em
Educação,
mas ao
consultar a
lista de
classificação,
meu nome
não aparece.

Preenchido o
curriculum,

mas não consta
no sistema a
candidatura na
vaga

Indeferido

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 P
A

LA
R

O
 e

 K
A

R
O

LY
N

E
 R

U
B

IA
 Z

A
N

IN
I R

E
B

O
N

A
T

T
O

 D
O

S
C

IA
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

C
E

2-
D

79
0-

05
7B

-B
F

9C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
C

E
2-

D
79

0-
05

7B
-B

F
9C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FCE2-D790-057B-BF9C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRA MARIA PALARO (CPF 048.XXX.XXX-69) em 11/08/2025 09:17:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KAROLYNE RUBIA ZANINI REBONATTO DOSCIATTI (CPF 069.XXX.XXX-70) em 11/08/2025 09:41:28

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/FCE2-D790-057B-BF9C

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/FCE2-D790-057B-BF9C